[bookmark: _GoBack]              INDICAÇÃO Nº 521/2017

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto ao órgão competente, para que verifique se há estudo de uma nova estrutura para o CEMEB Padre Giovanni Cornaro na Vila Dr. Cardoso, pois a atual ainda é de madeira.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente para que seja analisado se há estudo de uma nova estrutura para o CEMEB Padre Giovanni Cornaro na Vila Dr. Cardoso, pois a atual ainda é de madeira.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Trata-se de um pedido dos munícipes e desta legisladora.

O CEMEB Padre Giovanni Cornaro, sito a Rua Ismênia de Abreu Dias, nº 210 na Vila Dr. Cardoso, ainda é uma escola com estrutura de madeira.

Com a construção de um novo prédio em alvenaria, além da modernização, poderia aumentar o tamanho do refeitório, salas administrativas, quadra de esportes, salas de aula e ser criadas novas salas, oferecendo mais conforto aos alunos e maior oferta aos munícipes deste bairro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de Março de 2017.

                                      ___________________________________